
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 823 febbraio 2011

11_8_1_DPR_21_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 8 febbraio 2011, 
n. 021/Pres.
LR 42/1996 articolo 6 comma 5. Approvazione variante n. 1 al 
progetto di Parco comunale dei Prati di Beato Bertrando, Mar-
tignacco.

IL PRESIDENTE

VISTA la legge regionale 30 settembre 1996, n. 42, “Norme in materia di parchi e riserve naturali regio-
nali” ed in particolare l’articolo 6 che prevede l’istituzione di parchi comunali ed intercomunali, i cui relati-
vi progetti sono approvati con decreto del Presidente della Giunta regionale, previo parere del Comitato 
tecnico-scientifico per i parchi e le riserve;
CONSIDERATO che secondo i principi generali del diritto amministrativo, per ogni modificazione di atti 
amministrativi già validi ed efficaci, debba seguirsi la medesima procedura osservata per l’emanazione 
e che quindi le varianti ai progetti di parchi comunali sono approvati con decreto del Presidente della 
Giunta regionale, previo parere del Comitato tecnico-scientifico per i parchi e le riserve;
VISTO il proprio decreto n. 050/Pres. del 21 febbraio 2002, con il quale è stato approvato il progetto del 
“Parco comunale dei Prati di Beato Bertrando” in comune di Martignacco;
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale di Martignacco n. 78 del 27 dicembre 2010 con la quale 
viene adottata la “variante n. 1 al progetto di Parco comunale dei Prati di Beato Bertrando”;
VISTA la documentazione progettuale inerente la “variante n. 1 al progetto di Parco comunale dei Prati 
di Beato Bertrando” trasmessa con nota prot. n. 27769 del 28 dicembre 2010;
VISTO il parere n. 2/2011 del 17 gennaio 2011 con il quale il Comitato tecnico-scientifico per i parchi 
e le riserve ha espresso parere favorevole alla “variante n. 1 al progetto di Parco comunale dei Prati di 
Beato Bertrando”, ai sensi dell’art. 6 della legge regionale 30 settembre 1996, n. 42;

DECRETA

1. Ai sensi dell’articolo 6, comma 5 della legge regionale 30 settembre 1996, n. 42, è approvata la “va-
riante n. 1 al progetto di Parco comunale dei Prati di Beato Bertrando”, come adottato dal comune di 
Martignacco con deliberazione del Consiglio comunale n. 78 del 27 dicembre 2010.
2. Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

TONDO

11_8_1_DPR_23_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 14 febbraio 2011, 
n. 023/Pres.
LR 27/2007, art. 12 e art. 13. Commissione regionale per la coo-
perazione. Costituzione.

IL PRESIDENTE

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2007, n. 27 (Disciplina organica in materia di promozione e vigilan-
za del comparto cooperativo), con particolare riferimento agli articoli 11, 12 e 13, concernenti i compiti, 
la composizione e le disposizioni sull’istituzione e sul funzionamento della Commissione regionale per la 
cooperazione (nel prosieguo: Commissione);
ATTESO che la sopra citata normativa prevede che la Commissione è costituita presso la Direzione 
competente in materia di vigilanza sulla cooperazione (nel prosieguo: Direzione), su proposta dell’As-
sessore competente, con decreto del Presidente della Regione, su conforme deliberazione della Giunta 
regionale, ed è composta:

dal Direttore della Direzione, il quale svolge le funzioni di Presidente;
dal Direttore del Servizio competente in materia di vigilanza sulla cooperazione;
da rappresentanti effettivi e supplenti designati da ciascuna delle Associazioni regionali di cooperati-

ve di cui all’articolo 27, comma 1, lettera a) della legge regionale 27/2007, nel seguente numero: quattro 
rappresentanti effettivi e quattro supplenti designati dalla Confcooperative - Unione Regionale della 
Cooperazione Friuli Venezia Giulia, tre rappresentanti effettivi e tre supplenti designati dalla Lega delle 

•

•

•

za
VIS

/200
ione. C

Pre
2007, 

del P
es.

to sar
berazi

arà pubb

om
 Parco c

razione delibe

ma 5 del

nnaio 20
vorevole alla 

ella legge

 prot.
2011

le ine

 di Ma
i Parco co

la “va

raio 200
 comune di

Martigna

-scientifico 
002, con

 ammin
desima p
no approva

unta reg

inistrat

teria di
omunali ed
egionale

ertr
riante
rand

aio 

e

o 201


